56 X kafices] Ms. tachado.
 57 Reddit] Ms. anotado a continuación.
 58 Ms. folios 184 v. a 187r. en blanco.
 59 V casalotz] Ms. interlineado.
 60 VI dineros] Ms. tachado.
 61 XVII casalotz] Ms. interlineado.
 62 e lo forn] Ms. interlineado.

- [96] Pes d'Urban, per 1 place e lo forn, 12 dineros.
[97] Pes Mazerer, per 1 plaçe e mieye e per lo forn, 15 dineros.
[98] Pes Baster, per lo forn, 6 dineros.
[99] Domenge de Sent Boes, per 1 plaçe e mieye e la seysan parte de 1 plaçe e 21 casalot e miey, 4 sueldos, 11 dineros.
[100] Guillem Amill, per mieye plaçe e la seysan parte de 1 plaçe e per miey casalot, 11 dineros.
[101] Pascau de Sent Johan, per 4 places e lo forn, 2 sueldos, 6 dineros.
[102] Maestre Johan de Puy, per 1 place e mieye e lo forn e per 7 casalotz, 2 sueldos, 6 dineros.
[103] Domenge de Rius, per place e mieye e lo forn e per 3 casalotz, 21 dineros.
[104] Flos de Carrere per mieye place e lo forn, 9 dineros.
[105] Na Gracia de Pauragua, per 1 plaçe, 6 dineros.
[106] Mosseyner Narremon Duran de Colomers, per tres partes de 1 place, 4 dineros et obolo.
[107] Bernart de Arguios, per mieye plaçe e lo forn, 9 dineros.
[108] Pes de Gacer, per mieye plaçe e lo forn, 9 dineros.
[109] Arnaut de Luc, per mieye plaçe e lo forn, 9 dineros.
[110] Bonet del Boysson, per 1 plaçe e lo seysan part de 1 plaçe e 3 casalotz, 19 dineros.
[111] Miqueu Murde de Pampalone, per miey plaçe, 3 dineros.
[112] Bernart de Luxa, per mieye place e lo forn, 9 dineros⁶³.
[113] Redames d'Oreguer, per mieye plaçe e lo forn, 9 dineros.
[114] Per Arnaut de Ligueta, per mieye plaçe e lo forn⁶⁴, 9⁶⁵ dineros.
[115] Douçe de Sent Johan, per 1 plaçe e lo forn, 12 dineros.
[116] Gassia Arnalt de Sant Johan lo Bieyll, per mieye per mieye plaçe e lo forn, 9 dineros.
[117] Summa d'aquesta plana: 24 sueldos, 11 dineros et obolo. /fol. 188r.
[118] Johan Cabater per 2 places e lo forn e 4 per places de fore les baratz, 22 dineros.
[119] Guillem de Blaussac, per 3 places e 9 casalotz e miey, e per lo forn, 3 sueldos, 7 dineros.
[120] Pes Martin, per mieye plaçe e lo forn, 9 dineros.
[121] Johan de Sancta Susanna, per mieye place e lo forn, 9 dineros.
[122] Pes d'Arraue, perizer, per mieye plaçe e lo forn e per 3 casalotz, 15 dineros.

63 III dineros] Ms. tachado.

64 e lo forn] Ms. interlineado.

65 III] Ms. tachado.

- [123] Guillem Barber de Peyreforade, per mieye place, 3 dineros.
- [124] Colom Brun, per mieye plaçe e l'ambert san campayna, 15 dineros.
- [125] Maestre Arnaut de Pert Arriu, per 1 plaçe e lo forn, e per 7 plaços de los baratz e per 1 casalot, 22 dineros.
- [126] Arnaut de la Pusoque, per mieye plaçe e lo forn, 9 dineros.
- [127] Johan dou Bosc, per 1 plaçe e lo forn, 12 dineros.
- [128] Guillem deus Angles e Martin an pagat per 1 plaçe e lo forn, 18 dineros⁶⁶.
- [129] Los hereters de Pes de Seynan, per 1 place, 6 dineros.
- [130] Santz de Chauarren, per mieye place e lo forn, 9 dineros.
- [131] Los hereters de Bernat Bimoer, per 1 place e lo forn, 12 dineros.
- [132] Los hereters de Bernat de Lascar, per 1 place e lo forn, 12 dineros.
- [133] Guillem deu Lac, per mieye plaçe e lo forn, 9 dineros.
- [134] Los hereters de Girart per 1 plaçe e lo forn, 12 dineros.
- [135] Los frays de Pe Johan de le Ylle, per mieye plaçe, 3 dineros.
- [136] Johan de le Ylle, per mieye plaçe e lo forn, 9 dineros.
- [137] Alfon de Sant Espirit, per 1 place, 6 dineros.
- [138] Summa d'esta plana: 21 sueldos, 3 dineros. /fol. 188v.
- [139] Belenguer Gauter, per 1 place e lo forn, 12 dineros.
- [140] Pes de Sent Johan, per mieye e lo forn, 9 dineros.
- [141] Pes Costantin, per mieye plaçe e lo forn, e 4 casalotz, 17 dineros.
- [142] Arnaut Costantin, per 1 place e lo forn, 12 dineros.
- [143] Remon Texener, per mieye plaçe e lo forn, 9 dineros.
- [144] Domenge Aymirit, per 1 plaçe e lo forn, e per 1 place de fore los baratz, 13 dineros et obolo.
- [145] Remon Bardiot, per mieye place, 3 dineros.
- [146] Pes Oliuer, per 1 place e lo forn, 12 dineros.
- [147] Los hereters de Gauter de Milleres, per⁶⁷ 1 place e mieye e lo forn, 15 dineros.
- [148] Guillot de Diu, per mieye plaçe, 3 dineros.
- [149] Pes de Burriane, per lo forn, 6 dineros.
- [150] Pes de Barrey, per 1 plaçe e lo forn, 12 dineros.
- [151] Johan de Lengres, per mieye place e lo forn, 9 dineros.
- [152] Pes Bezin, per mieye plaçe e lo forn, 9 dineros.
- [153] Guillot Bone Cara, per mieye place e lo forn, 9 dineros.
- [154] Arnaut de Faullenx, per mieye place e lo forn, 9 dineros.

66 XII dineros] Ms. tachado.

67 II] Ms. tachado.

- [155] Esteue de Granges, per mieye place e lo forn e 1 place de fore los baratz, 10 dineros.
- [156] Guillen Giquel, per mieye place e lo forn, 9 dineros.
- [157] Esteue Predet, per 1 place e lo forn, 12 dineros.
- [158] Morlane, per 1 place e lo forn, 12 dineros.
- [159] Bontz Hom deu Plom, per 1 place, 6 dineros.
- [160] Plazençe, per mieye plaçe e lo forn, 9 dineros.
- [161] Summa d'aquesta plana: 18 sueldos, 3 meayllas. /fol. 189r.
- [162] Semen Roseynol, per 1 plaçe e lo forn, 12 dineros.
- [163] Johan Comte, per mieye plaçe e lo forn, 9 dineros.
- [164] Bernart Lubat, per mieye plaçe, 3 dineros.
- [165] Barnart de Castet, per 1 plaçe, 6 dineros.
- [166] Los hereters de Pes Cabotz, per 1 place, 6 dineros.
- [167] Los hereters de Pes de Beders, per 2 places e mieye e lo forn, 21 dineros.
- [168] Pes Gaubert, per 1 plaçe e lo forn, 12 dineros.
- [169] Pes Guillem Gaubert, per mieye plaçe, 3 dineros.
- [170] Johan de Clos, per mieye plaçe, 3 dineros.
- [171] Remon Helion, per mieye plaçe e lo forn, 9 dineros.
- [172] Guillem Helion, per mieye plaçe e lo forn, 9 dineros.
- [173] Remon Fenolh, per 1 plaçe e lo forn, 12 dineros.
- [174] Maria de Sent Johan, per 1 place, 6 dineros.
- [175] Martin Bearnès, per 1 plaçe, 6 dineros.
- [176] Remon Saher, per mie plaçe e lo forn, 9 dineros.
- [177] Johan Baylle, per mieye place e lo forn e per la cincau de 1 casau, 10 dineros et obolo.
- [178] Esteue, carpenter, e Huguet, son fray, per 1 plaçe, 6 dineros.
- [179] Semen de Sales, per mieye plaçe e lo forn, 9 dineros.
- [180] Vayantes de Lucatz, per mieye place e lo forn, 9 dineros.
- [181] Johan de Jaques, per 1 place e mieye e lo forn, 15 dineros.
- [182] Los hereters de Arnaut Guillem de la Torta, per 1 plaça, 6 dineros.
- [183] Guillem Sel Uolo Diu, per mieye plaçe, 3 dineros.
- [184] Summa d'aquesta plana: 15 sueldos, 4 dineros et obolo. /fol. 189v.
- [185] Richart Noranan, per mieye plaçe e lo forn e per 1 casalot e 1 plaçe de fore los baratz, 12 dineros.
- [186] Guiraut Boer, per mieye plaçe e lo forn, 9 dineros.
- [187] Pes de Baon, per mieye plaçe e lo forn, 9 dineros.
- [188] Johan Reyal, per mieye plaçe, 3 dineros.
- [189] Johan de Miranda, per 2 plaçes, 12 dineros.

- [190] Helies d'Antiac, per 1 plaçe e lo forn, e 1 casalot, 14 dineros.
- [191] Pes del Felgar, per 1 place e lo forn, 12 dineros.
- [192] Los hereters de Johan de Chamentz, per 1 place e lo forn⁶⁸, 12 dineros.
- [193] Arnaut de Çuhy, per mieye plaçe e lo forn, 9 dineros.
- [194] Guillem Arnaut de Tardetz, per mieye plaçe, 6⁶⁹ dineros.
- [195] Los hereters d'Esteue Lombert, per 1 plaçe e lo forn, 12 dineros.
- [196] Miqueu Torner, per 1 plaçe e lo forn, 12 dineros.
- [197] Pes Rauyli, per 1 plaçe e lo forn, 12 dineros.
- [198] Bidau de Forgues per mieye place e lo forn, 9 dineros.
- [199] Bernat Gras, per 2 plaçes e lo forn, 18 dineros.
- [200] Remon Arnaut de Pins, per mieye plaçe e lo forn, e per la quarte part de 1 plaçe, 10 dineros et obolo.
- [201] Roger de Sent Denis, per mieye place⁷⁰, 3 dineros.
- [202] Remon Guillem de la Uia, per mieye plaçe e lo forn, 9 dineros.
- [203] Guillem de Noueyllat, per 1 plaçe e lo forn, 12 dineros.
- [204] Domenge de Sent Denis, per mieye plaçe, 3 dineros.
- [205] Pes de Barbazan, per 1 plaçe e lo forn, 12 dineros.
- [206] Pes de Gilibert, per 1 place e lo forn 12 dineros.
- [207] Johan deu Bosc, per 1 plaçe d'Esteue de Merlenx, 6 dineros.
- [208] Johan Boyso, per 1 plaçe e lo forn, e per 1 casalot e miey, 14 dineros.
- [209] Summa d'aquesta plana: 20 sueldos, 3 dineros. /fol. 190r.
- [210] Los hereters de Pes Çot, per mieye plaçe e lo forn, e per 1 casalot, 11 dineros.
- [211] Guillem Roseu, per mieye plaçe e lo forn, 9 dineros.
- [212] Remon Champanes, per 1 place e lo forn, e per 1 casalot, 14 dineros.
- [213] Amada d'Engras, Johan Aymiric a pagat per mieye plaçe e lo forn e per 1 place e mieye de fore los baratz, 10 dineros et obolo.
- [214] Remon Blanc, per mieye place e lo forn, 9 dineros.
- [215] Los hereters de Gauter de Milleres, per 1 place e mieye, 15 dineros.
- [216] Ameline Bone Care, per 1 plaçe e mieye e lo forn, 15 dineros.
- [217] Gilot Bone Care, per mieye place e lo forn, 9 dineros.
- [218] Johan deu Bosc, per 1 plaçe e lo forn, 12 dineros.
- [219] Bernat de Jumat, per 1 plaçe e lo forn, e per 2 casalotz, 16 dineros.
- [220] Guillot de Molers, Jacat de Milleres a pagat 12 dineros.
- [221] Domenge Bearnès, Peres Periçer deu Perluys, 6 dineros.
- [222] Guiraut deu Bosc, per 1 plaçe e mieye e per lo forn, 15 dineros.
- [223] Guillem Amill lo Jouen, per mieye plaçe, 3 dineros.

68 e lo forn] Ms. interlineado.

69 III] Ms. tachado.

70 et lo forn] Ms. tachado.

- [224] Guiraut⁷¹ [...]dau de la Font, per mieye plaçe e lo forn, 9 dineros.
[225] Remon de Cames, per mieye place, 3 dineros.
[226] Los hereters de Remon de Bazetz, per mieye place, 3 dineros.
[227] Johan Gaubert per 4 casalotz, 8 dineros.
[228] Guillem del Apalu, per 1 plaçe bastide e per 1 bueyte de fore los baretz e per 1 casalot e per lo forn, 15 dineros.
[229] Guillem de la Pudge, per mieye plaçe et lo forn, 9 dineros
[230] [...]os al banquetz per lo forn, 6 dineros.
[231] Remon de la Fraysse, per 1 plaçe de fores los baratz et per lo forn, 7 dineros.

[232] Summa d'aquesta plana: 18 sueldos, meaylla. /fol. 190v.

- [233] Bartholet Behori, per lo forn, 6 dineros.
[234] Guillot Blanc, per lo forn, 6 dineros.
[235] Dadau de Santi Fontan, per lo forn, 6 dineros.
[236] Brunet de Calabre, per lo forn, 6 dineros.
[237] Johanna, muyller qui fo de Johan German, per 1 plaçe e lo forn, 12 dineros.
[238] Guillem⁷² Flayn, per lo forn, 6 dineros.
[239] Johan de Jaques, per 1 plaçe e mieye e per lo forn, 15 dineros.
[240] Remon de Mon Segur, per lo forn, 6 dineros.
[241] Brunet de Calabre, per lo forn dessus es⁷³.
[242] Domenge, çabater, per 1 place e lo forn, 12 dineros.
[243] Guillem deu Prat, per lo forn, 6 dineros.

[244] Summa d'aquesta plana: 6 sueldos, 9 dineros.

[245] Somme: 8 libras, [...] sueldos, [...] dineros et obolo.

[246] De bona monda, somme: 8 libras, 11 sueldos, 6 dineros et obolo de toz sentz.

- [247] Item, los molins de la bastida, 20 libras de bons tornes peritz, e las 20 libras prencio mosseyner de Agramont⁷⁴.

[248] Summa per se.

[249] Item deue a cumplimiento de 9 libras, 5 sueldos, 11 dineros que fueron rendidos al rey por el conto de anno XXVIIº, 14 sueldos, 1 dinero et obolo.

[250] Summa parcium: 9 libras, 5 sueldos, 11 dineros.

[251] Summa: 8 libras, 11 sueldos, 5 dineros et obolo⁷⁵. /fol. 191r.

71 Guiraut] Ms. interlineado.

72 Pes] Ms. tachado. Guillem] Ms. cancelado todo el asiento y el anterior recuadrado.

73 VI dineros] Ms. tachado.

74 Ms. asiento tachado. Summa: X] Ms. tachado.

75 Summa: VIII libras, XI sueldos, V dineros et obolo] Ms. anotado al margen inferior.

*Anno XXVIIIº**La recepte dus arpentz de la festa de Sant Thomas*⁷⁶

- [252] Domenge de Sant Boes, per miey arpent, 10 dineros.
 [253] Pes Gilibert, per 3 arpentz, 5 sueldos.
 [254] Huguet Candeler, per 11 arpentz meyns 1 casau, 18 sueldos, meyns 1 dinero.
 [255] Domenge Aymiric, per 2 arpentz, 3 sueldos, 4 dineros.
 [256] Guiranta de Lascar, per 2 arpentz et de miey, 4 sueldos, 2 dineros.
 [257] Pes de Mongelos, per 2 arpentz, 3 sueldos, 4 dineros.
 [258] Guillem del Prat Faut, per 2 arpentz meyns 1 casau, 2 sueldos, 9⁷⁷ dineros.
 [259] Richart Norman, per 21 arpentz, 35 sueldos.
 [260] Vidal de la Font, per 5 arpentz, 8 sueldos, 4 dineros.
 [261] Guillem de Berri, per 2 arpentz, 3 sueldos, 4 dineros.
 [262] Bernat de la Font, per 5⁷⁸ arpentz, 8 sueldos, 4 dineros.
 [263] Los hereters de Fortz Torner, per 10 arpentz, 16 sueldos, 8 dineros.
 [264] Guillem Rosseu, per 18 arpentz, 30 sueldos.
 [265] Johan deu Bosc, per 1 arpent, 20 dineros.
 [266] Guillem de Bleussac, per 4 arpentz, 6 sueldos, 8 dineros.
 [267] Bernat de la Cassayna, per 9 arpentz, meyns 1 casau, 14 sueldos, 7 dineros.
 [268] Johan de Clos, per 1 arpent de Guillem Couterer, 20 dineros.
 [269] Brunet de Calabre, per 10 arpentz, 16 sueldos, 8 dineros.
 [270] Guillem Druet, per 15 arpentz affius e per 15 arpentz ad agrer, 26 sueldos 3 dineros.
 [271] Martin Druet, per 2 arpentz, 3 sueldos, 4 dineros.
 [272] [...]et del Buysson, per 11 arpentz, 18 sueldos, 4 dineros.
 [273] Summa d'aquesta plana: 11 libras, 8 sueldos, 3 dineros. /fol. 191v.
 [274] Esteue Gaubert, per miey⁷⁹ arpent⁸⁰ e 1 casau, 15 dineros.
 [275] Remon Rosseynol, per 1 arpent, 20 dineros.
 [276] Johan Aymiric, per 1 arpent, 20 dineros.
 [277] Remon Champanes, per 1 arpent, 20 dineros.
 [278] Arnaut de Fauleux, per 2 arpentz, 3 sueldos, 4 dineros.
 [279] Santz Costantin, per mieye arpent, 10 dineros.

76 Totz Sentz] Ms. tachado.

77 I XI] Ms. tachado. IX] Ms. interlineado.

78 per] Ms. tachado.

79 I] Ms. tachado. miey] Ms. interlineado.

80 e miey] Ms. tachado.

- [280] Remon del Bordiu, per 1 arpent, 20 dineros.
[281] Remon de Monsegur, per 1 arpent e miey, 2 sueldos, 6 dineros.
[282] Sazia de Barbazan, per 1 arpent, 20 dineros.
[283] Pes Mazerer, per 2 arpentz e 1 casau, 3 sueldos, 9 dineros.
[284] Remon del Castayn, per 1 arpent e 3 casaus, 2 sueldos, 11 dineros.
[285] Pes des Felgar, per 1 arpent, 20 dineros.
[286] Domenge de Rius, per 2 arpentz, 3 sueldos⁸¹, 4 dineros.
[287] Johan de Puy, notari, per 2 arpentz meyns 1 casau, 2 sueldos, 9 dineros.
[288] Bernart de Jument, per 2 arpentz meyns 1 casau, 2 sueldos, 9 dineros.
[289] Guillem Flanin e los hereters de Pes Flayn per 15 arpent e de miey, 25 sueldos, 10 dineros⁸².
[290] Los hereters de Girart Barber, per 1 arpent, 20 dineros.
[291] Bertholot Behorri, per 10 arpentz, 16 sueldos, 7 dineros.
[292] Remon del Frasse, com tutor de Vidal e de Peyret de Leylle, per 8 arpentz, 13 sueldos 4 dineros.
[293] Remon del Frasse, per si medy per 12 arpentz e 1 casau, 20 sueldo, 5 dineros.
[294] Johan Papon, per 3 arpentz e 1 casau, 5 sueldos, 5 dineros.
[295] Bontz Hom de Sauardun, per 3 arpentz, 5 sueldos.
[296] Johan Binhes, per 28 arpentz e 1 casau, 48 sueldos, meyntz 1 dinero.
[297] Summa d'aquesta plana, 8 libras, 9 sueldos, 9 dineros. /fol. 192r.
[298] Lambert Larros, per 14 arpentz, 23 sueldos, 4 dineros.
[299] Arnaut Costantin, per 1 arpent, 20 dineros.
[300] Pes Barrera, per 6 arpentz meyns 1 casau, 9 sueldos, 7 dineros.
[301] Los hereters de Pes del Albenquet, per 15 arpentz, 25 sueldos.
[302] Helias del Frasse, per 2 arpentz e miey, 4 sueldos, 2 dineros.
[303] Guillem del Aprealu, per 3 arpentz, 5 sueldos.
[304] Pes Oliuer, per 3 arpentz e miey, 5 sueldos, 10 dineros.
[305] Guillem de la Cassaynna, per 4 arpentz, 6 sueldos, 8 dineros.
[306] Belenguer Gauter, per 6 arpentz, 10 sueldos.
[307] Guillem de Noueyllac, per 9 arpentz meyns 1 casau, 14 sueldos, 7 dineros.
[308] Bontz Hom de le Mole, per 7 arpentz e miey, 12 sueldos, 6 dineros.
[309] Pes Candeler, per 8 arpentz, 8 sueldos, 4 dineros.
[310] Remon Salier, per 6 arpentz e miey, 10 sueldos, 10 dineros.
[311] Bidau d'Estifontan, per 6 arpentz, 10 sueldos.
[312] Pes de Barrey, per 4 arpentz e 1 casau, 7 sueldos, 1 dineros.

81 sueldos] Ms. interlineado.

82 E an renunciade la terre] Ms. anotado a continuación.

- [313] Johan Çabaret, per 5 arpentz affius⁸³ 1 arpent e miey ad agrer, 8 sueldos 6 dineros et obolo.
- [314] Johan Boyusso, per 2 arpentz, 3 sueldos, 4 dineros.
- [315] Johan Bona Cara, per 6 arpentz meyns 1 casau, 9 sueldos, 7 dineros.
- [316] Meline Bona Cara, per miey arpent, 10 dineros.
- [317] Arnaut Rebalu, per 2 arpentz, 3 sueldos, 4 dineros.
- [318] [...] de Sent Johan, per 11 arpentz, 18 sueldos, 4 dineros.
- [319] [...] Regat per 1 arpent, 20 dineros.
- [320] [...] Bezin per 5 arpentz, 8 sueldos, 4 dineros.
- [321] [...] de Forgues per 1 arpenç e 1 casau, 3 sueldos, 1 dineros.
- [322] Summa d'aquesta plana: 10 libras, 5 sueldos, 7 dineros, obolo. /fol. 192v
- [323] Bidau Bigue, per 7 arpentz e de miey, 12 sueldos, 6 dineros.
- [324] Helias d'Anciaric, per 2 arpentz, 3 sueldos, 4 dineros.
- [325] Pes Johan de Leylle, per 12 arpentz, 20 sueldos.
- [326] Esteue de Pomes, per 1 arpent e de miey, 2 sueldos, 6 dineros.
- [327] Johan de Lengres, per 10 arpentz e 3 casaus, 18 sueldos meyns 1 dinero.
- [328] Remon Helion, per 6 arpentz e 1 casau, 7 sueldos, 1 dinero.
- [329] Los hereters Garsia Arnaut de La Lana, per 1 arpent, 20 dineros.
- [330] La cristiana de la bastida, per 4 arpentz, 6 sueldos, 8 dineros.
- [331] Pes Meyer, per 4 arpentz, 6 sueldos, 8 dineros.
- [332] Garcia Lopitz de Berrio, per 8 arpentz, 13 sueldos, 4 dineros.
- [333] Arnaut de Luc, per 9 arpentz, 15 sueldos.
- [334] Guillot Diu, per 10 arpentz, 16 sueldos, 8 dineros.
- [335] Remon Blanc, per 8 arpentz, 13 sueldos, 4 dineros.
- [336] Guillon Blanc, per 4 arpentz, 6 sueldos, 8 dineros.
- [337] Pes Torner, per 8 arpentz, 13 sueldos, 4 dineros.
- [338] Remon Fenolh, per 3 arpentz, 5 sueldos.
- [339] Guillem Gaych, per 6 arpentz e de miey, 10 sueldos, 10 dineros.
- [340] Guiraut Baylle, per 11 arpentz, 18 sueldos, 4 dineros.
- [341] Los hereters de Guiraut Mazoner, per 4 arpentz, 6 sueldos.
- [342] Johan Garner, per 11 arpentz, 18 sueldos, 4 dineros.
- [343] Guillem de Pins, per 5 arpentz, 8 sueldos, 5 dineros.
- [344] Helies de la Valada, per 20 arpentz, 23 sueldos.
- [345] Pes de Poncic, per 9 arpentz, 15 sueldos.
- [346] Colom Brun, per 18 arpentz, 30 sueldos.
- [347] Summa plana: 15 libras, 2 sueldos, 6 dineros. /fol. 193r

- [348] Bernat Gras, per 3 arpentz, 5 sueldos.
 [349] Johan de Sancta Susana, per 16 arpentz e 1 casau, 27 sueldos, 1 dinero.
 [350] Guillem de Prat faur per 10 arpentz, 16 sueldos, 8 dineros.
 [351] Los hereters de Johan Breton, deien 8 sueldos.
 [352] Guiraut Martin, per 6 arpentz, 10 sueldos.
 [353] Los herers de Johan Reyau, per 10 arpentz, 16 sueldos, 8 dineros.
 [354] Alayntz deu Riuer, per 3 arpentz, 5 sueldos.
 [355] Guiraut del Bosc, per 2 arpentz e miey, 4 sueldos, 2 dineros.
 [356] Johan Baylle, per 14 arpentz, 23 sueldos, 4 dineros.
 [357] Peynorne Caboça, per 10 arpentz, 16 sueldos, 8 dineros.
 [358] Los hereters Pes de Baon, per 1 arpent e miey, 2 sueldos, 6 dineros.
 [359] Pes de Burriana, per 1 arpent, 20 dineros.
 [360] Los hereters de Johan German, per 1 arpent, 20 dineros.
 [361] Roger de Sent Denis, per 4 arpentz, 5 sueldos.
 [362] Esteue Lombart, per 1 arpent, 20 dineros.
 [363] Santz d'Ancin, per 1 arpent e mey, 2 sueldos, 6 dineros.
 [364] Desirada de Giestede, per 6 arpentz, 10 sueldos.
 [365] Johan de Giestede, per 1 arpent e miey, 2 sueldos, 6 dineros.
 [366] Pes Egoacer, per 1 arpent e 1 casau, 2 sueldos, 1 dinero.
 [367] Johan Bimoer, per 2 arpentz, 3 sueldos, 4 dineros.
 [368] Pes Saut de le Lane, per 1 arpent, 20 dineros.
 [369] Johan del Mas, per 1 casau, 5 dineros.
 [370] [...] de Berri e son fray, per 2 arpentz, 3 sueldos, 4 dineros.
 [371] Summa plana: 8 libras, 10 sueldos, 11 dineros. /fol. 193v.
 [372] Pes Costentin, per miey arpent, 10 dineros.
 [373] Duran Jaubert, per 2 arpentz e 1 casau, 3 sueldos, 9 dineros.
 [374] Mengarda de Riutort e Pes Felur, per 1 arpent, 20 dineros.
 [375] Remon de Granges, per 6 arpentz, 10 sueldos.
 [376] Remon del Frasse com tutor de Uidau e Peyrot de Leylle, per 6 arpentz, 10 sueldos.
 [377] Pes Periçer, per 2 arpent, 3 sueldos, 4 dineros.
 [378] Garsia de Peyros, per 1 arpent et e miey, 2 sueldos, 6 dineros.
 [379] Maria Guillem de Hyriart, per 1 arpent e miey, 2 sueldos, 6⁸⁴ dineros.
 [380] Johan Aymiric, per 4 arpentz, 6 sueldos, 4 dineros.
 [381] Remon Texener, per 4 arpentz, 6 sueldos, 7 dineros.
 [382] Domengina de Puyo, per 1 arpent e 1 casau, 2 sueldos, 1 dinero.

- [383] Esteue de Sent Cernin, per miey arpent, 10 dineros.
 [384] Pes Egodoçer e Guillem de Noueyllac per 1 arpent 20 dineros.
 [385] En Daurel, per 16 arpentz, 16 sueldos, 5 dineros.
 [386] Los hereters d'Esteue de Genestet, per 3 arpentz, 5 sueldos.
 [387] Guillema Frassengue, per 5 arpentz, 8 sueldos.
 [388] Guillot de Molers, per 2 arpentz, 3 sueldos, 4 dineros.
 [389] Esteue de Merlenx per 4 arpentz, 6 sueldos, 7 dineros.
 [390] Domenge de Sent Denis, per 1 arpent, 20 dineros.
 [391] Los hereters de Remon de Comes, per 1 arpent, 20 dineros.
 [392] Los hereters de Remon de Bazetz, per nichil.
 [393] Pes Torrier, per 8 arpentz, 13 sueldos, 4 dineros.
 [394] Suma: [...] libras, 5 sueldos, 10 dineros. /fol. 194r.
 [395] [...] de Ligubert, per 2 arpentz, 3 sueldos, 4 dineros.
 [396] [...]ech Choart, per 2 arpentz, 3 sueldos, 4 dineros.
 [397] [...] per 9 arpentz, 15 sueldos.
 [398] [...] de Belueder, pe 5 arpentz, 8 sueldos, 4 dineros.
 [399] [...] Berdiot, per 1 arpent e miey, 2 sueldos, 6⁸⁵ dineros.
 [400] Los hereters de Pes Caluer, per 2 arpentz, 3 sueldos, 4 dineros.
 [401] [...] de Bolese faur, per 1 arpent, 20 dineros.
 [402] Los hereters de Guiraut Gayrart en totes causes, 14 sueldos, 10 dineros.
 [403] Pes Res, per 6 arpentz, 10 sueldos.
 [404] Pes deu Casso, per 10 arpentz, 16 sueldos, 8 dineros.
 [405] Johan de la Casayna, per 6 arpentz, 10 sueldos.
 [406] Summa plana: 4 libras, 9 sueldos.
 [407] Summa los arpentz: 63 libras, 3 dineros⁸⁶.
 [408] Item, deuen a complimiento de 69 libras, 3 dineros que fueron uendidos al rey, por el conto del anno XXVII^o, 108 sueldos, 5 dineros et obolo⁸⁷.
 [409] Summa parcium: 69 libras, 8 dineros.